



DELÅRSRAPPORT JANUARI – JUNI 1999

- Orderingången ökade med 20 procent till 1 051 (874) MSEK.
- Nettoomsättningen ökade med 14 procent till 963 (847) MSEK.
- Rörelseresultatet minskade med 25 procent till 45 (59) MSEK. Resultatet efter finansiella poster minskade med 10 procent till 50 (55) MSEK.
- Beslut att starta produktion av basstationsantennerna i Kina.
- Stark försäljning i Nordamerika.

Marknad

Allgons prognos om att antalet sålda mobiltelefoner för 1999 kommer att överstiga 240 miljoner står fast.

Den nordamerikanska marknaden har utvecklats positivt under året. Såväl abonnentutveckling som utbyggnad av näten har varit stark. Den amerikanska telekommunikations-myndigheten Federal Communications Commission (FCC) föreslog i juni ändrade villkor för vem som ska betala mobiltelefonsamtal i USA. FCCs förslag innebär att den uppringande parten, liksom i större delen av världen, betalar sina utgående samtal enligt principen om "calling party pays". Detta i kombination med enklare tariffstrukturer och ökad användning av förbetalda abonnemang, förväntas ytterligare öka utnyttjandet av mobiltelefonnäten och leda till ökade nätinvesteringar.

Telekom-sektorn i Kina genomgår för närvarande förändringar i operatörsstrukturen vilket dämpat investeringstakten något under året. Allgon bedömer att abonnenttillväxten blir kraftig i Kina under de kommande åren. En låg penetrationsgrad tillsammans med ett stort behov av utbyggd infrastruktur bidrar till att investeringarna framöver kommer att öka väsentligt.

Såväl Nordamerika som Kina utgör marknader med stor tillväxtpotential för Allgon.

Andra kvartalet 1999

Allgons fakturering för andra kvartalet ökade med 21 procent till 528 (435) MSEK. Orderingången ökade med 18 procent till 520 (441) MSEK. Resultat efter finansiella poster minskade till 23 (30) MSEK. Ett par amerikanska kunder lade i kvartalets slutskede order på basstationsutrustning som fanns i Allgons lager vilket medförde att resultat och nettoomsättning blev något högre än förväntat.

Koncernens nettoomsättning och orderingång

För första halvåret ökade nettoomsättningen med 14 procent till 963 (847) MSEK och orderingången med 20 procent till 1 051 (874) MSEK.

Affärsområde System

Nettoomsättningen ökade med 12 procent till 503 (448) MSEK. Faktureringen ökade till kunder i Europa och Nordamerika samt var oförändrad till kunder i Asien.

Försäljningen av **basstationsutrustning** utvecklades väl, framför allt i Nordamerika.

Försäljningen av **repeatersystem** var god och har ökat jämfört med 1998, främst i Europa. Under andra kvartalet levererades bland annat ett nät med repeatar till Bryssels flygplats.

Försäljningen av **basstationsantenn**er var relativt stabil med en ökning i Nord- och Sydamerika och en minskning i Europa och Asien. För att framgångsrikt kunna konkurrera i Kina samt tillgodose de globala kundernas behov av lokal tillverkning har Allgon beslutat starta produktion av basstationsantenn

er i Kina mot slutet av år 1999. Allgon har ett flertal testinstallationer av **radiolänk** hos kunder. Den tidigare bedömningen att faktureringen kommer att inledas mot slutet av året kvarstår. Allgons 26 Ghz terminal blev godkänd av den europeiska standardiseringsmyndigheten, ETSI, under andra kvartalet. Sedan tidigare är Allgons 23 och 38 Ghz-terminaler godkända. Dessa tre frekvensband bedöms svara för merparten av tillväxten på radiolänkmarknaden.

Affärsområde Mobile Communications

Nettoomsättningen ökade med 15 procent till 460 (399) MSEK. Vad gäller **terminal-antenn**er håller Allgon sina marknadspositioner. Volymtillväxten jämfört med första halvåret 1998 har varit väsentligt starkare än faktureringstillväxten, vilket sammanhänger med fortsatt prispress och förändrad produktmix. Andelen fasta antenn

er har varit stabil sedan slutet av föregående år och låg för första halvåret på 61 procent. Under andra kvartalet gjordes de första leveranserna av **satellittelefonantenn**er. Nya order erhöles under andra kvartalet av satellitantenn

er för såväl handtelefoner som marin- och fordonsinstallationer. Försäljningen av **fordonsantenn**er låg på samma nivå som under föregående år. Nyutvecklade produkter fick ett positivt mottagande vid lansering under våren.

Resultat

Allgons resultat efter finansiella poster minskade med 10 procent till 50 (55) MSEK. Rörelseresultatet minskade med 25 procent till 45 (59) MSEK.

Rörelseresultatet påverkades av:

- temporärt högre kostnader i produktionen för att kunna hantera de höjda försäljningsvolymerna
- vissa produktionsstörningar i samband med volymökningar
- lägre marginaler beroende på ändrad produktmix inom affärsområde System

- ökade utvecklingskostnader avseende nya produktvarianter mot kundspecifika order inom produktområde Basstationsutrustning
- ökade kostnader inom det fortsatt resurskrävande radiolänk-området på 15 MSEK jämfört med första halvåret 1998.

Allgons nettoexponering mot USD uppgår till ca 42 procent av faktureringen. Valutakursen påverkade halvårsresultatet 1999 positivt med 28 MSEK jämfört med 1998. Resultatet efter finansiella poster skulle ha varit 20 MSEK bättre om Allgon inte haft några valutasäkringar.

Koncernens terminskontrakt avseende ännu ej gjorda leveranser i USD, dvs ännu ej resultatförda kontrakt, uppgick vid periodens slut till 11 MUSD till en genomsnittskurs på 8,46 SEK per USD. Vid periodens slut motsvarade tecknade kontrakt 100 procent av de kommande 4 månadernas förväntade flöden.

Finansiell ställning

Soliditeten uppgick per 30 juni 1999 till 56 procent (62 procent per 31 december 1998). Netto likvida medel uppgick vid periodens slut till 84 MSEK (199 MSEK per 31 december 1998).

Investeringar

Investeringar i byggnader och mark, maskiner och inventarier uppgick under perioden brutto till 127 (55) MSEK, varav den pågående nybyggnationen för Allgon System står för 63 MSEK.

Kommande informationstillfällen

19 oktober 1999	Delårsrapport 9 månader
18 januari 2000	Bokslutskommuniké för 1999
15 mars 2000	Bolagsstämma
13 april 2000	Delårsrapport 3 månader
13 juli 2000	Delårsrapport 6 månader
17 oktober 2000	Delårsrapport 9 månader

Åkersberga den 13 juli 1999

Allgon AB (publ)

Jan Edhäll
VD och koncernchef

För ytterligare information kontakta:

Jan Edhäll
VD, Allgon AB

Telefon: 08-540 822 31

Claes Silfverstolpe
Ekonomidirektör, Allgon AB

Telefon: 08-540 822 32

Koncernens	1999	1998	1997	1998
Resultaträkning i sammandrag (MSEK)	jan-jun	jan-jun	jan-jun	jan-dec
Nettoomsättning	963	847	818	1725
Kostnad för sålda varor	-590	-526	-525	-1048
Bruttoresultat	373	321	293	677
Försäljningskostnader	-118	-94	-72	-186
Administrationskostnader	-56	-49	-41	-105
Forsknings- och utvecklingskostnader	-145	-106	-79	-224
Övriga rörelseintäkter/kostnader	-9	-13	-52	-18
Rörelseresultat	45	59	49	144
Finansnetto	5	-4	-1	-3
Resultat efter finansiella poster	50	55	48	141
Skatt	-14	-11	-11	-31
Minoritetens andel av periodens resultat	-1	-1	-1	-3
Periodens resultat	35	43	36	107

Koncernens	1999	1998	1997	1998
Balansräkning i sammandrag (MSEK)	30 juni	30 juni	30 juni	31 dec
Tillgångar				
Anläggningstillgångar	302	157	113	213
Omsättningstillgångar	761	689	613	731
Summa tillgångar	1063	846	726	944

Eget kapital och skulder				
Eget kapital	591	515	416	579
Minoritetsintressen	4	4	2	3
Avsättningar	53	34	33	60
Långfristiga skulder	11	4	-	11
Kortfristiga skulder	404	289	275	291
Summa skulder och eget kapital	1063	846	726	944

Nyckeltal	1999	1998	1997	1998
	jan-jun	jan-jun	jan-jun	jan-dec
Orderingång (MSEK)	1051	874	885	1764
Rörelsemarginal (%)	5	7	6	8
Vinstmarginal (%)	5	7	6	8
Avkastning på operativt kapital (%)	20	35	30	42
Avkastning på eget kapital (%)	12	17	18	20
Soliditet (%)	56	61	58	62
Räntebärande nettoskuld (MSEK)	18	9	10	19
Medeltal årsanställda (st)	968	810	704	865
Investeringar i byggnader och mark (MSEK)	65	3	-	54
Investeringar i maskiner och inventarier(MSEK)	62	52	34	96
Antal aktier vid periodens slut (tusental)	28 800	28 800	28 800	28 800
Resultat per aktie (kr)*	1,20	1,50	1,25	3,70
Eget kapital per aktie (kr)*	21	18	14	20

* Emissionsjusterat

Nettoomsättning (MSEK)	1999	1998	Förändr
	jan-jun	jan-jun	%
System	503	448	12
Mobile Communications	460	399	15
Totalt	963	847	14
Europa	228	260	-12
Nord- & Sydamerika	405	354	15
Övriga världen	330	233	42
Totalt	963	847	14

KVARTALSVISA VÄRDEN

Koncernens	1998	1998	1998	1998	1999	1999
Resultaträkning i sammandrag (MSEK)	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mar	apr-jun
Nettoomsättning	412	435	447	431	435	528
Kostnad för sålda varor	-259	-267	-278	-244	-261	-329
Bruttoresultat	153	168	169	187	174	199
Försäljningskostnader	-42	-52	-41	-51	-55	-63
Administrationskostnader	-28	-21	-22	-34	-26	-30
Forsknings- och utvecklingskostnader	-50	-56	-53	-65	-66	-79
Övriga rörelseintäkter/kostnader	-3	-10	-5	0	-4	-5
Rörelseresultat	30	29	48	37	23	22
Finansnetto	-5	1	-2	3	4	1
Resultat efter finansiella poster	25	30	46	40	27	23
Skatt	-3	-8	-11	-9	-8	-6
Minoritetens andel av kvartalets resultat	-1	0	-1	-1	-1	0
Kvartalets resultat	21	22	34	30	18	17

Koncernens	1998	1998	1998	1998	1999	1999
Balansräkning i sammandrag (MSEK)	31 mars	30 juni	30 sep	31 dec	31 mars	30 juni
Tillgångar						
Anläggningstillgångar	147	157	198	213	247	302
Omsättningstillgångar	683	689	695	731	752	761
Summa tillgångar	830	846	893	944	999	1063
Eget kapital och skulder						
Eget kapital	512	515	547	579	573	591
Minoritetsintressen	3	4	4	3	4	4
Avsättningar	34	34	34	60	51	53
Långfristiga skulder	4	4	4	11	11	11
Kortfristiga skulder	277	289	304	291	360	404
Summa skulder och eget kapital	830	846	893	944	999	1063

	1998	1998	1998	1998	1999	1999
Nyckeltal	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mar	apr-jun
Orderingång (MSEK)	433	441	428	462	531	520
Rörelsemarginal (%)	7	7	11	8	5	4
Vinstmarginal (%)	6	7	10	9	6	4
Avkastning på operativt kapital (%)	36	33	52	39	22	18
Avkastning på eget kapital (%)	17	17	26	21	13	11
Soliditet (%)	62	61	62	62	58	56
Räntebärande nettoskuld (MSEK)	9	9	9	19	18	18
Medeltal årsanställda (st)	801	819	969	871	908	1028
Investeringar i byggnader och mark (MSEK)	-	3	43	8	24	41
Investeringar i maskiner och inventarier(MSEK)	27	25	22	22	28	34
Antal aktier vid periodens slut (tusental)	28 800	28 800	28 800	28 800	28 800	28 800
Resultat per aktie (kr)*	0,73	0,77	1,18	1,03	0,64	0,57
Eget kapital per aktie (kr)*	18	18	19	20	20	21

*Emissionsjusterat

	1998	1998	1998	1998	1999	1999
Nettoomsättning (MSEK)	jan-mar	apr-jun	jul-sep	okt-dec	jan-mar	apr-jun
System	222	226	255	235	220	283
Mobile Communications	190	209	192	196	215	245
Totalt	412	435	447	431	435	528
Europa	116	144	100	119	113	115
Nord- & Sydamerika	177	177	235	180	157	248
Övriga världen	119	114	112	132	165	165
Totalt	412	435	447	431	435	528

	1999	1998
Kassaflödesanalys (MSEK)	jan-jun	jan-jun
Kassaflöde från den löpande verksamheten	74	80
Förändringar av rörelsekapital	-41	-26
Investeringar	-127	-55
Kassaflöde efter investeringar	-94	-1
Finansiering	-22	-19
Förändring av likvida medel	-116	-20